
議案第３９号 

 

 

   壱岐市役所庁舎耐震改修工事（郷ノ浦庁舎）【建築工事】請負

契約の変更について 

 

 

 壱岐市役所庁舎耐震改修工事（郷ノ浦庁舎）【建築工事】請負契約

を下記のとおり変更するため、地方自治法第９６条第１項第５号の

規定により、議会の議決を求める。 

 

 

  平成３１年３月２０日提出 

 

                壱岐市長 白 川 博 一 

 

               記 

 

１ 契 約 の 目 的  壱岐市役所庁舎耐震改修工事（郷ノ浦庁舎） 

【建築工事】 

 

２ 契 約 の 方 法  随意契約（制限付き一般競争入札） 

 

３ 変更後契約金額  金２９７，８１８，６４０円   

（現 契 約 金 額  金２８１，８８０，０００円） 

 

４ 契約の相手方  壱岐市郷ノ浦町柳田触１３１番地１ 

           (株)山内組 

 代表取締役 山内 昇 

（提案理由） 

 外構工事及び内外装工事の追加等により所要の変更契約を行う。 



外部階段外部階段外部階段外部階段外部階段外部階段外部階段

外構改修項目及び数量表（撤去）外構改修項目及び数量表（撤去）外構改修項目及び数量表（撤去）外構改修項目及び数量表（撤去）外構改修項目及び数量表（撤去）外構改修項目及び数量表（撤去）外構改修項目及び数量表（撤去）

車庫車庫車庫車庫車庫車庫車庫

ゴ
ミ
ST

ゴ
ミ
ST

ゴ
ミ
ST

ゴ
ミ
ST

ゴ
ミ
ST

ゴ
ミ
ST

ゴ
ミ
ST

紺屋町線紺屋町線紺屋町線紺屋町線紺屋町線紺屋町線紺屋町線

壱岐市役所郷ノ浦庁舎壱岐市役所郷ノ浦庁舎壱岐市役所郷ノ浦庁舎壱岐市役所郷ノ浦庁舎壱岐市役所郷ノ浦庁舎壱岐市役所郷ノ浦庁舎壱岐市役所郷ノ浦庁舎

ＮＮＮＮＮＮＮ

地下室上部・ ・ ・ アスファルト 舗装下、 アスファルト 防水工事追加地下室上部・ ・ ・ アスファルト 舗装下、 アスファルト 防水工事追加地下室上部・ ・ ・ アスファルト 舗装下、 アスファルト 防水工事追加地下室上部・ ・ ・ アスファルト 舗装下、 アスファルト 防水工事追加地下室上部・ ・ ・ アスファルト 舗装下、 アスファルト 防水工事追加地下室上部・ ・ ・ アスファルト 舗装下、 アスファルト 防水工事追加地下室上部・ ・ ・ アスファルト 舗装下、 アスファルト 防水工事追加

コンクリート 舗装追加コンクリート 舗装追加コンクリート 舗装追加コンクリート 舗装追加コンクリート 舗装追加コンクリート 舗装追加コンクリート 舗装追加

既存植栽撤去・ 低木植栽追加既存植栽撤去・ 低木植栽追加既存植栽撤去・ 低木植栽追加既存植栽撤去・ 低木植栽追加既存植栽撤去・ 低木植栽追加既存植栽撤去・ 低木植栽追加既存植栽撤去・ 低木植栽追加

他工事との調整により工事対象外に変更他工事との調整により工事対象外に変更他工事との調整により工事対象外に変更他工事との調整により工事対象外に変更他工事との調整により工事対象外に変更他工事との調整により工事対象外に変更他工事との調整により工事対象外に変更

外構工事変更範囲外構工事変更範囲外構工事変更範囲外構工事変更範囲外構工事変更範囲外構工事変更範囲外構工事変更範囲

- 1 -- 1 -- 1 -- 1 -- 1 -- 1 -- 1 -



地下階　内装改修工事追加範囲地下階　内装改修工事追加範囲地下階　内装改修工事追加範囲地下階　内装改修工事追加範囲地下階　内装改修工事追加範囲地下階　内装改修工事追加範囲地下階　内装改修工事追加範囲 １階　内装改修工事追加範囲１階　内装改修工事追加範囲１階　内装改修工事追加範囲１階　内装改修工事追加範囲１階　内装改修工事追加範囲１階　内装改修工事追加範囲１階　内装改修工事追加範囲

・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲

・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲

壁・天井改修追加壁・天井改修追加壁・天井改修追加壁・天井改修追加壁・天井改修追加壁・天井改修追加壁・天井改修追加

床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加

床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加

床・天井改修追加床・天井改修追加床・天井改修追加床・天井改修追加床・天井改修追加床・天井改修追加床・天井改修追加

- 2 -- 2 -- 2 -- 2 -- 2 -- 2 -- 2 -

そで壁耐震補強追加そで壁耐震補強追加そで壁耐震補強追加そで壁耐震補強追加そで壁耐震補強追加そで壁耐震補強追加そで壁耐震補強追加

電話サーバー室電話サーバー室電話サーバー室電話サーバー室電話サーバー室電話サーバー室電話サーバー室

UPUPUPUPUPUPUP

ドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリア

PSPSPSPSPSPSPS

会議室２会議室２会議室２会議室２会議室２会議室２会議室２
書庫Ｃ書庫Ｃ書庫Ｃ書庫Ｃ書庫Ｃ書庫Ｃ書庫Ｃ

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

書庫Ａ書庫Ａ書庫Ａ書庫Ａ書庫Ａ書庫Ａ書庫Ａ

電気室電気室電気室電気室電気室電気室電気室 廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

機械室機械室機械室機械室機械室機械室機械室

会議室１会議室１会議室１会議室１会議室１会議室１会議室１

耐震補強壁取止め耐震補強壁取止め耐震補強壁取止め耐震補強壁取止め耐震補強壁取止め耐震補強壁取止め耐震補強壁取止め

TVTVTVTVTVTVTV

自
動
ﾄ
ﾞ
ｱ

自
動
ﾄ
ﾞ
ｱ

自
動
ﾄ
ﾞ
ｱ

自
動
ﾄ
ﾞ
ｱ

自
動
ﾄ
ﾞ
ｱ

自
動
ﾄ
ﾞ
ｱ

自
動
ﾄ
ﾞ
ｱ

ＮＮＮＮＮＮＮ

ＮＮＮＮＮＮＮ

UPUPUPUPUPUPUP DNDNDNDNDNDNDN

ドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリアドライエリア

PSPSPSPSPSPSPS

ｼ
ｬ
ｯ
ﾀ
ｰ

ｼ
ｬ
ｯ
ﾀ
ｰ

ｼ
ｬ
ｯ
ﾀ
ｰ

ｼ
ｬ
ｯ
ﾀ
ｰ

ｼ
ｬ
ｯ
ﾀ
ｰ

ｼ
ｬ
ｯ
ﾀ
ｰ

ｼ
ｬ
ｯ
ﾀ
ｰ

押入押入押入押入押入押入押入 踏込踏込踏込踏込踏込踏込踏込

多目的便所多目的便所多目的便所多目的便所多目的便所多目的便所多目的便所

EPSEPSEPSEPSEPSEPSEPS

（会計課）（会計課）（会計課）（会計課）（会計課）（会計課）（会計課）

DNDNDNDNDNDNDN

AEDAEDAEDAEDAEDAEDAED

UPUPUPUPUPUPUP

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

EVEVEVEVEVEVEV

事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

ポーチポーチポーチポーチポーチポーチポーチ風除室風除室風除室風除室風除室風除室風除室
玄関ホール玄関ホール玄関ホール玄関ホール玄関ホール玄関ホール玄関ホール事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

相談室相談室相談室相談室相談室相談室相談室

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

EVEVEVEVEVEVEV

宿直室宿直室宿直室宿直室宿直室宿直室宿直室
湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

（売店）（売店）（売店）（売店）（売店）（売店）（売店）

物置物置物置物置物置物置物置

更衣室１更衣室１更衣室１更衣室１更衣室１更衣室１更衣室１

更衣室２更衣室２更衣室２更衣室２更衣室２更衣室２更衣室２



冷冷冷冷冷冷冷

UPUPUPUPUPUPUP
DNDNDNDNDNDNDN

UPUPUPUPUPUPUP

DNDNDNDNDNDNDN

PSPSPSPSPSPSPS

EPSEPSEPSEPSEPSEPSEPS

前室前室前室前室前室前室前室

男子更衣室男子更衣室男子更衣室男子更衣室男子更衣室男子更衣室男子更衣室 女子更衣室女子更衣室女子更衣室女子更衣室女子更衣室女子更衣室女子更衣室

第２応接室第２応接室第２応接室第２応接室第２応接室第２応接室第２応接室 第１応接室第１応接室第１応接室第１応接室第１応接室第１応接室第１応接室 市長室市長室市長室市長室市長室市長室市長室

２階会議室２階会議室２階会議室２階会議室２階会議室２階会議室２階会議室

放送室放送室放送室放送室放送室放送室放送室

渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下 廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

廊
下
廊
下
廊
下
廊
下
廊
下
廊
下
廊
下

階段室階段室階段室階段室階段室階段室階段室
女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲

床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加

３階　内装改修工事追加範囲３階　内装改修工事追加範囲３階　内装改修工事追加範囲３階　内装改修工事追加範囲３階　内装改修工事追加範囲３階　内装改修工事追加範囲３階　内装改修工事追加範囲

事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室
事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

２階　内装改修工事追加範囲２階　内装改修工事追加範囲２階　内装改修工事追加範囲２階　内装改修工事追加範囲２階　内装改修工事追加範囲２階　内装改修工事追加範囲２階　内装改修工事追加範囲

・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲

床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加

- 3 -- 3 -- 3 -- 3 -- 3 -- 3 -- 3 -

壁改修追加壁改修追加壁改修追加壁改修追加壁改修追加壁改修追加壁改修追加
床・壁・天井・建具改修追加床・壁・天井・建具改修追加床・壁・天井・建具改修追加床・壁・天井・建具改修追加床・壁・天井・建具改修追加床・壁・天井・建具改修追加床・壁・天井・建具改修追加

EVEVEVEVEVEVEV

（仮事務室として使用のための改修工事）（仮事務室として使用のための改修工事）（仮事務室として使用のための改修工事）（仮事務室として使用のための改修工事）（仮事務室として使用のための改修工事）（仮事務室として使用のための改修工事）（仮事務室として使用のための改修工事）

スロープスロープスロープスロープスロープスロープスロープ

DNDNDNDNDNDNDN

UPUPUPUPUPUPUP

UPUPUPUPUPUPUP

DNDNDNDNDNDNDN

PSPSPSPSPSPSPS

EPSEPSEPSEPSEPSEPSEPS

相談ｺｰﾅｰ相談ｺｰﾅｰ相談ｺｰﾅｰ相談ｺｰﾅｰ相談ｺｰﾅｰ相談ｺｰﾅｰ相談ｺｰﾅｰ

電算室電算室電算室電算室電算室電算室電算室

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

３階会議室３階会議室３階会議室３階会議室３階会議室３階会議室３階会議室

事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

前室前室前室前室前室前室前室

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

男
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

女
子
便
所

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

湯
沸
室

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

仮市長室仮市長室仮市長室仮市長室仮市長室仮市長室仮市長室

仮応接室仮応接室仮応接室仮応接室仮応接室仮応接室仮応接室

EVEVEVEVEVEVEV

仮
相
談
室

仮
相
談
室

仮
相
談
室

仮
相
談
室

仮
相
談
室

仮
相
談
室

仮
相
談
室

ＮＮＮＮＮＮＮ

ＮＮＮＮＮＮＮ



・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲・・・・内装工事追加範囲

４階　内装改修工事追加範囲４階　内装改修工事追加範囲４階　内装改修工事追加範囲４階　内装改修工事追加範囲４階　内装改修工事追加範囲４階　内装改修工事追加範囲４階　内装改修工事追加範囲

床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加床改修追加

- 4 -- 4 -- 4 -- 4 -- 4 -- 4 -- 4 -

水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配

屋根屋根屋根屋根屋根屋根屋根

吹　抜吹　抜吹　抜吹　抜吹　抜吹　抜吹　抜

P.SP.SP.SP.SP.SP.SP.S

DNDNDNDNDNDNDN

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

屋根屋根屋根屋根屋根屋根屋根

H15H15H15H15H15H15H15

増築部増築部増築部増築部増築部増築部増築部

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

会議室会議室会議室会議室会議室会議室会議室

屋上屋上屋上屋上屋上屋上屋上

水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配

水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配

水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配

水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配水勾配

DNDNDNDNDNDNDN

組合事務室組合事務室組合事務室組合事務室組合事務室組合事務室組合事務室

ＮＮＮＮＮＮＮ



・・・・タイル面塗装改修追加・・・・タイル面塗装改修追加・・・・タイル面塗装改修追加・・・・タイル面塗装改修追加・・・・タイル面塗装改修追加・・・・タイル面塗装改修追加・・・・タイル面塗装改修追加

・・・・ガラス回りシーリング改修追加・・・・ガラス回りシーリング改修追加・・・・ガラス回りシーリング改修追加・・・・ガラス回りシーリング改修追加・・・・ガラス回りシーリング改修追加・・・・ガラス回りシーリング改修追加・・・・ガラス回りシーリング改修追加

東面改修工事追加範囲東面改修工事追加範囲東面改修工事追加範囲東面改修工事追加範囲東面改修工事追加範囲東面改修工事追加範囲東面改修工事追加範囲

- 5 -- 5 -- 5 -- 5 -- 5 -- 5 -- 5 -

H15H15H15H15H15H15H15

増築部増築部増築部増築部増築部増築部増築部



H15

増築部

・・・・タイル面塗装改修追加 ・・・・タイル面塗装改修追加

南面改修工事追加範囲北面改修工事追加範囲

- 6 -



議案第４０号 

 

芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）請負契約の変更について 

 

芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）請負契約を下記のとおり変更す

るため、地方自治法第９６条第１項第５号の規定により、議会の議決を求める。 

 

平成３１年３月２０日提出 

 

壱岐市長 白 川 博 一   

 

記 

 

１ 契 約 の 目 的  芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体） 

２ 契 約 の 方 法  随意契約（制限付き一般競争入札） 

３ 変更後契約金額  金２３５，７９８，５６０円 

（現 契 約 金 額  金２３１，１２０，０００円） 

４ 契約の相手方  壱岐市芦辺町芦辺浦６９２番地 

（株） 吉川建設 

代表取締役 吉川 治輝 

 

 

（提案理由） 

屋根鉄骨塗装、屋外フェンス設置及び排水改修工事の追加により、所要の変

更契約を行う。 



工 事 名
図　名

縮　尺

図面ＮＯ
特記事項

下

運動場

歩道

歩道

21.71

下

9.86

8.98

下

下

下

下

26.67

400型

25.25

歩道

滝
ノ
上
団
地

2,000

100VP

125VP

100VP 100VP 100VP 29

29-1

排水溝

排水溝

配置図　S=1/500

+-0

+-0

+-0

-600

-250

-3,300

-3,300

-3,600

-6,670

-8,600

-11,000

+2,000

+6,780

+2,780

+2,440

+-0

+2,600

+2,400
+5,100

+2,400

+2,480
+5,900

+8,100

+8,000

+8,000

+9,200

+9,130

+9,100

+8,420

-2,280

申請建物

用途：体育館

5, 1 0 0

-2,770

+2,400隣地境界線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地

境
界
線

隣地建物：小学校校舎

隣地建物：プール更衣室

Ｂ

量

+ 7,380

+-0

渡り廊下

Ａ－１２

隣地施設：小学校プール

-3,300

+-0

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣接建物　芦辺地区公民館

供用通路

隣地境界線

+-0

芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）

ネットフェンス取り替え　H=1,500　L=10.0m　PCネットフェンス

内面凹凸ポリエチレン管Φ300　L=4,200

○部断面詳細図　S=1/30

20
0

700

400150 150 150

D13差し筋

62
0

12
0

50
0

既設側溝取壊し（ポリ管断面）
＊ポリ管布設後、Co蓋厚ｔ=120のみ復旧

固定金具（SUS製）
（ブロック面にビス止め・３か所）

内
面
凹
凸
ポ
リ
エ
チ
レ
ン
管
Φ
30
0　

L=
42
00

既存ブロック擁壁天端

水路延長現場打ちコンクリート　H=200水路延長現場打ちコンクリート　H=200

水路延長現場打ちコンクリート　H=200

水路延長現場打ちコンクリート　H=200

水路延長現場打ちコンクリート　H=200

既存練積ブロック

既存水路（空洞ブロック積）L=1600

既存水路断面

27
0

屋外整備工事　変更図

S=1/500　S=1/30

100 100

270

20
0

270

20
0

250

水路延長（現場打）

- 1 -



工 事 名
図　名

縮　尺

図面ＮＯ
特記事項

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0 3
,
5
0
0

1
1
,
0
0
0

3
,
5
0
0

1
8
,
0
0
0

5,200 5,200 5,200 5,200 3,0005,2004,0004,000

29,0008,000

37,000

2
,
0
0
0

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9

2
0
,
0
0
0

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

2
,
0
0
0

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y1a

Y3a

RG1 RG1 RG1 RG1 RG1 RG1

RG1 RG1 RG1 RG1 RG1 RG1

RG2

RG2

RG2

R
G
C

R
G
C

R
C
G
A

R
C
G
A

R
G
B

R
G
B

R
G
B

R
G
B

R
G
B

R
G
B

R
G
B

R
G
B

R
S
G
1

R
S
G
1

R
S
G
1

R
S
G
1

R
S
G
1

RSB1 RSB1 RSB1 RSB1 RSB1 RSB1

RSB1 RSB1 RSB1 RSB1 RSB1 RSB1

RSB1 RSB1 RSB1 RSB1 RSB1 RSB1

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

R
S
B
2

HB1A HB1A HB1A HB1AHB2A HB2A

HB1A HB1A HB2A HB2A HB1A HB1A

HB1A HB1A HB2A HB2A HB1A HB1A

HB1A HB1A HB2A HB2A HB1A HB1A

RSGA RSGA RSGA RSGA RSGA RSGA

RSGA RSGA RSGA RSGA RSGA RSGA

S2

S2

S2

CS2

CS2

CS2

CS2

R階伏図　S=1/100

屋根伏図

S=1/100 Ｓ－９

RGC

芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）

鉄骨：既存防錆塗装の上、防錆型ﾀｰﾍﾟﾝ可溶2液型ｳﾚﾀﾝ塗装

鉄
骨
：

既
存
防

錆
塗
装

の
上
、

防
錆

型
ﾀ
ｰ
ﾍ
ﾟ
ﾝ
可

溶
2
液

型
ｳ
ﾚ
ﾀ
ﾝ
塗
装

- 2 -



同意第２号 
 
 
   壱岐市教育委員会委員の任命について 
 
 
 
  次の者を壱岐市教育委員会委員に任命する。 
 
 
  平成３１年３月２０日提出 
 
 
                                 壱岐市長 白 川 博 一 
 
 
 

記 
 
 住  所  壱岐市石田町池田東触３５９番地１ 
 
 ふりがな  かみかわ く み こ 

氏  名    上 川  久 美 子 
 
 生年月日  昭和４１年９月２日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（提案理由） 
 教育委員会委員の任命については、地方教育行政の組織及び運営に
関する法律第４条第２項の規定により議会の同意を得る必要がある。 
 
 
 
 



【同意第２号参考】 
 
  壱岐市教育委員会委員の任命について議会の同意を求める者 
  氏名 上 川  久 美 子 
 
 
〈略 歴〉 
 昭和６０年 ３月    長崎県立壱岐商業高等学校卒業 
 
 昭和６０年 ４月 １日 壱岐地区交通安全協会婦人交通指導員 

   
平成 ６年 ４月    原の辻遺跡発掘調査事務所 

 
平成１６年 ４月    長崎県職員生活協同組合壱岐振興局売店 
 

 平成３０年 ４月    石田保育所臨時職員（現在に至る） 
                        
 
 

平成２９年 ５月    壱岐警察署協議会委員（現在に至る）                 
               
 
 
 
 
 



同意第３号 
 
 
   壱岐市教育委員会委員の任命について 
 
 
 
  次の者を壱岐市教育委員会委員に任命する。 
 
 
  平成３１年３月２０日提出 
 
 
                                 壱岐市長 白 川 博 一 
 
 

記 
 
 
 住  所   壱岐市勝本町坂本触６番地３ 
 
 ふりがな  なかはら まさひろ 
氏  名    中 原  正 博 

 
 生年月日  昭和３７年４月２３日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
（提案理由） 
 教育委員会委員の任命については、地方教育行政の組織及び運営に
関する法律第４条第２項の規定により議会の同意を得る必要がある。 
 
 
 
 



【同意第３号参考】 
 壱岐市教育委員会委員の任命について、議会の同意を求める者 
  氏名 中 原 正 博 
 
〈略 歴〉 
 昭和５６年 ３月    長崎県立壱岐商業高等学校卒業 
 
 昭和５６年 ４月 １日 勝本町漁業協同組合入組 

 
平成２５年１０月 １日 同組合 共済債権部長（現在に至る） 

   
 
平成１２年 ４月    勝本町立勝本幼稚園ＰＴＡ会長 

   
平成１４年 ４月    勝本町体育協会理事長 
 
平成１７年 ４月    壱岐市立勝本小学校ＰＴＡ会長 

 
平成１８年 ４月    壱岐市体育協会理事長（現在に至る） 
 
平成２２年 ４月    壱岐市立勝本中学校ＰＴＡ会長 

                
 平成２２年 ４月     壱岐市中学校規模適正化（統廃合） 

勝本町準備委員会委員 
  
平成２２年 ６月    勝本町青少年健全育成協議会会長 

 
平成２３年 ５月２０日 壱岐市教育委員会委員 
 
平成２７年 ５月２０日 壱岐市教育委員会委員（現在に至る） 
 
 

 平成２３年 ５月 １日 壱岐市消防団副団長（現在に至る） 
  



同意第４号 
 
 
 
   壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について 
 
 
  次の者を壱岐市固定資産評価審査委員会委員に選任する。 
 
 
  平成３１年３月２０日提出 
 
 
                                    壱岐市長 白 川 博 一 
 
 
 

記 
 
 住  所  壱岐市石田町筒城仲触３２２番地 
   
  ふりがな     ごとう  みつお  
 氏  名    後 藤 満 雄 
 
 生年月日   昭和２７年７月１８日 
 
 
 
 
 
 
 
（提案理由） 
 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任については、地方税法第

４２３条第３項の規定により、議会の同意を得る必要がある。 
 
 



【同意第４号参考】 
 
 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について、議会の同意を求め
る者 
   氏名 後 藤 満 雄 
 
 〈略 歴〉 
 
 昭和５０年 ３月     名城大学卒業 
 
   
 昭和５５年 ４月 １日  石田町事務吏員 
 
 平成１５年 ４月 １日  石田町経済課長 
 
 平成１６年 ３月 １日  壱岐市石田支所産業経済課長 
 
 平成１７年 ４月 １日  壱岐市産業経済部水産課長 
 
 平成２１年 ４月 １日  壱岐市水産課長 
 
 平成２３年 ４月 １日  壱岐市建設部長兼勝本支所長 
 
 平成２４年 ４月 １日  壱岐市農林水産部長兼石田支所長 
 

平成２５年 ３月３１日  定年により退職 
          
 現在に至る。 
 
 
 平成３０年 ４月 １日  長崎県男女共同参画審議会委員（現在に至る） 
 
 



同意第５号 
 
 
 
   壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について 
 
 
  次の者を壱岐市固定資産評価審査委員会委員に選任する。 
 
 
  平成３１年３月２０日提出 
 
 
                                    壱岐市長 白 川 博 一 
 
 
 

記 
 
 住  所  壱岐市郷ノ浦町志原南触２１７９番地１０ 
   
  ふりがな     うえむら しげる 
 氏  名    植 村  茂 
 
 生年月日   昭和２５年１１月２１日 
 
 
 
 
 
 
 
（提案理由） 
 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任については、地方税法第 
４２３条第３項の規定により、議会の同意を得る必要がある。 
 
 



【同意第５号参考】 
 
 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について、議会の同意を求め
る者 
   氏名 植 村  茂 
 
 〈略 歴〉 
 
 昭和４４年 ３月     長崎県立壱岐商業高等学校卒業 
 
 
   
 昭和４４年 ４月 １日  福岡国税局採用 関東信越国税局へ出向 
 
 昭和４５年 ３月１９日  東京国税局へ出向 
 
 昭和５３年 ７月１０日  国税調査官として神奈川税務署、小田原 
              税務署に勤務 
 
 昭和６３年 ７月１０日  上席国税調査官として小田原税務署、横浜 
              南税務署に勤務 
 
 平成 ２年 ７月１０日  統括上席国税調査官として品川税務署に勤務 
 
 平成 ４年 ７月１０日  統括国税調査官として藤沢・渋谷・豊島・  
                厚木・緑・北沢・町田・横浜中税務署に勤務 
 
 平成２３年 ７月 ９日  退職 
 
 平成２３年 ９月 １日  再任用職員として厚木税務署に勤務 
 
 平成２６年 ４月 １日  福岡国税局へ出向 再任用職員として壱岐税務 
               署に勤務（平成２７年１２月３１日辞職） 
 
 平成２８年 ３月２３日  税理士登録 
 
 現在に至る。 
 
 

平成２８年 ５月１９日   壱岐市固定資産評価審査委員会委員(１期目) 
 
 現在に至る。 
 



同意第６号 
 
 
 
   壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について 
 
 
  次の者を壱岐市固定資産評価審査委員会委員に選任する。 
 
 
  平成３１年３月２０日提出 
 
 
                                      壱岐市長 白 川 博 一 
 
 
 

記 
 
 住  所  壱岐市勝本町勝本浦３２８番地 
 
  ふりがな   お ば た  え い じ 
 氏  名    小 畑 英 治 
 
 生年月日  昭和２３年２月１７日 
 
 
 
 
 
 
 
（提案理由） 
 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任については、地方税法第 
４２３条第３項の規定により、議会の同意を得る必要がある。 
 
 



【同意第６号参考】 
 
 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について、議会の同意を求め
る者 
   氏名 小 畑 英 治 
 
 〈略 歴〉 
 
 昭和４１年 ３月    長崎県立壱岐商業高等学校卒業 
 
 
 
 昭和４１年 ５月 １日 勝本町漁業協同組合入組 
 
 平成１１年 ４月 １日 同組合 総務部長 
 
 平成１３年 ４月 ５日 同組合 総括部長兼総務部長 
 
 平成１５年１２月 １日 同組合 参事 
 
 平成２０年 ２月１７日 定年により退職 
 
 平成２１年 ２月１１日 医療法人護州会品川外科病院職員 
 
  現在に至る。 
 
 
  平成２２年 ５月１９日 壱岐市固定資産評価審査委員会委員(１期目) 
 
  平成２５年 ５月１９日 壱岐市固定資産評価審査委員会委員(２期目) 

 

 平成２８年 ５月１９日 壱岐市固定資産評価審査委員会委員(３期目) 
 
 現在に至る。 
 
 



同意第７号 
 
 
 
   壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について 
 
 
  次の者を壱岐市固定資産評価審査委員会委員に選任する。 
 
 
  平成３１年３月２０日提出 
 
 
                                    壱岐市長 白 川 博 一 
 
 
 

記 
 
 住  所  壱岐市芦辺町住吉後触９２７番地 
   
  ふりがな     やまかわ ひでとし 
 氏  名    山 川 英 敏 
 
 生年月日   昭和２３年８月８日 
 
 
 
 
 
 
 
（提案理由） 
 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任については、地方税法第 
４２３条第３項の規定により、議会の同意を得る必要がある。 
 
 



【同意第７号参考】 
 
 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について、議会の同意を求め
る者 
   氏名 山 川 英 敏 
 
 〈略 歴〉 
 
 昭和４２年 ３月 ２日  長崎県立壱岐商業高等学校卒業 
 
 
   
 昭和４４年 ５月 １日  芦辺町事務吏員 
 
 平成１６年 ３月 １日  壱岐市議会事務局課長 
 
 平成１７年 ７月 １日  壱岐市議会事務局次長 
 
 平成１９年 ３月３１日  退職 
          
 現在に至る。 
 
 

平成２８年 ５月１９日   壱岐市固定資産評価審査委員会委員(１期目) 
 
 現在に至る。 
 
 
 
 
 
 


	議案第39号 壱岐市役所庁舎耐震改修工事（郷ノ浦庁舎）【建築工事】請負契約の変更について
	議案第39号
	議案資料1
	議案資料2
	議案資料3
	議案資料4
	議案資料5
	議案資料6

	議案第40号 芦辺小学校屋内運動場改築工事（建築主体）請負契約の変更について
	同意第2号 壱岐市教育委員会委員の任命について
	同意第3号 壱岐市教育委員会委員の任命について
	同意第4号 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について
	同意第5号 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について
	同意第6号 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について
	同意第7号 壱岐市固定資産評価審査委員会委員の選任について

